

24. april 2025

# HEDELAND NATURPARK

## **Den A.P. Møllerske Støttefond donerer Fremtidens Spejderhytte til Hedeland**

**Når der afholdes Spejdernes Lejr 2026 til næste sommer i Hedeland Naturpark, så vil lejrens 30.000 deltagere på nærmeste hold kunne se og opleve et eksemplar af Fremtidens spejderhytte, der har et innovativt og multifunktionelt design. Hytten, der er én af 32 eksemplarer bevilget af Den A.P. Møllerske Støttefond, vil efter lejren kunne bruges som en ny støttefacilitet for Hedelands tusindvis af brugere.**

Arbejdet med at opføre hytten påbegyndes hurtigt muligt, så hytten kan stå klar til afholdelsen af Spejdernes Lejr 2026, der afholdes i Hedeland fra den 18. til 26. juli. Lejrorganisationen er allerede i gang med at udvikle aktiviteter omkring hytten til de 30.000 deltagere, men der vil også være rig mulighed for forbigående til at se nærmere på hytten og dens mange brugsmuligheder.

Hytten erstatter en gammel og udtjent spejderhytte, og er placeret i tæt afstand til lærende udflugtsmål som Hedelands Naturlegeplads, 23 km MTB-spor, Amfiteater og Skibakke samt Verdensmålsspiralen. Sidstnævnte blev opført i 2022 i samarbejde med Spejdernes Lejr.

### **Bliver støttefacilitet til udendørs aktiviteter i Hedeland**

Med opførelsen af en Fremtidens spejderhytte centralt i Hedeland Naturpark får skoleklasser, foreninger og gæster fremover den perfekte base til at komme tættere på naturen og udforske Hedelands vilde natur.

*”Hedeland har i dag ikke faciliteter hvorfra ophold kan udfolde sig med tid til virkelig at mærke og lære naturen at kende. Med Fremtidens spejderhytte får børn og unge en mulighed for ophold i naturen i lang tid, også i telte om natten. Mange har aldrig overnattet i det fri, men med trygge rammer får børn og unge selvtillid til at prøve nyt og blive fortrolig med naturen”. Udtaler Gitte Kronbak Nielsen, bestyrelsesformand for I/S Hedeland.*

Hun fortsætter *”Vi er virkelig glade for at vi, i samarbejde med Spejderne og Den A.P. Møllerske Støttefond, får mulighed for fremover at kunne tilbyde dette, da vi er overbeviste om, at tid i naturen er uhyre vigtigt for fremtidige generationers natursyn og naturforståelse”.*

Efter lejren vil det være muligt for spejdergrupper, foreninger og skoler at bruge hytten hos Hedeland Naturpark, som efter opførelsen overtager drift og vedligeholdelse af hytten.

### **Et unikt design og samarbejde står bag Fremtidens spejderhytte**

Designet af Fremtidens spejderhytte er udviklet gennem en arkitektkonkurrence afholdt af Den A.P. Møllerske Støttefond i samarbejde med FDF og den danske spejderbevægelse. Vinderdesignet har fokus på at åbne hytten mod omgivelserne og trække naturen ind. Hytten faciliterer aktiviteter både under tag og under åben himmel. Overalt på hyttens facader er der plads til at hænge udstyr op og indvendigt er der flere multifunktionelle og fleksible rum med plads til møder og opbevaring.

24. april 2025

# HEDELAND NATURPARK

Fremtidens spejderhytte er en del af et større samarbejde mellem Den A.P. Møllerske Støttefond, FDF og spejderforeningerne for at give et kvalitetsløft til spejderhytter og kredshuse i hele landet. I alt opføres der minimum 32 eksemplarer af Fremtidens spejderhytte rundt om i landet.

## Fakta om Fremtidens spejderhytte

1. Den A.P. Møllerske Støttefond har bevilget 140 millioner kroner til et kvalitetsløft af spejderhytter og kredshuse i hele landet gennem et unikt samarbejde med FDF og spejderbevægelsen, der til sammen repræsenterer over 100.000 børn og unge.
2. 68 lokale foreninger fra hele landet har allerede fået bevilget støtte af Fonden til at renovere deres eksisterende hytter og kredshuse på en miljøvenlig måde. I alt har over 8.200 medlemmer fra over 100 foreninger fået gavn af projektet.
3. Fremtidens spejderhytte er designet af arkitektfirmaet LETH & GORI, der sammen med Rønnow Arkitekter og VEGA landskab vandt en arkitektkonkurrence afholdt af Fonden. Læs mere om designet [her](#)
4. Fremtidens spejderhytte er en kompakt hytte, der er let at renovere og vedligeholde for at sikre længst mulig levetid. Hytterne bliver først og fremmest bygget af træ for at sikre det mindst mulige klimaaftryk.

**PDF:** Illustrationer af Fremtidens spejderhytte som var med til at vinde arkitektkonkurrencen.

**Billede 3:** I 2022 blev der også afholdt Spejdernes Lejr i Hedeland Naturpark. På billedet ses 30.000 spejder til afslutningsbålet. Foto: Johnny Kristensen

**Billede 4:** Den danske spejderbevægelse og FDF har været med til at udvikle Fremtidens spejderhytte. Her ses en spejderfamilie på Spejdernes Lejr 2022, der også blev afholdt i Hedeland Naturpark. Foto: Pernille Bille Tvedt

## For yderligere informationer kontakt:

Bue Bejer Heckmann, kommunikationsansvarlig i Foreningen Spejderne. Tlf: 8188 4791, mail: [bue.heckmann@spejderne.dk](mailto:bue.heckmann@spejderne.dk)

Tina Vesth, direktør Hedeland Naturpark. Tlf: 4613 6318, mail: [Hedeland@hedeland.dk](mailto:Hedeland@hedeland.dk)